
1189 2/11 88: Skriftligt besvarede spørgsmål 1190 
[Justitsministeren] 

Jeg har imidlertid i går modtaget en oriente- 
ring om sagen af Advokatrådets formand, Niels 
Fisch-Thomsen. Det blev på mødet oplyst, at 
Advokatrådet vil rette henvendelse til industri- 
ministeren om sagen. Advokatrådet vil sende 
kopi af henvendelsen til mig, og jeg agter her- 
efter at tage kontakt med industriministeren 
med henblik på at følge sagen. 

Spm. nr. S 75 

Til arbejdsministeren (14/10 88) af: 

Stillinger (SF): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at 

fremme undersøgelsen af ikke konstaterede er- 
hvervsskader?« 

Begrundelse 

I mange år har der hersket usikkerhed om 
konstateringen af erhvervsskader. 

I en nyligt offentliggjort rapport fra SiD, 
Svendborg, kan man konstatere, at mindst 10 
pet. af samtlige efterlønsmodtagere har tegn på 
ikke indberettede erhvervsskader. 

Svar(25/1O 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg har forstået spørgsmålet således, at spør- 

geren ønsker, at samtlige erhvervsbetingede li- 
delser skal undersøges med henblik på, at der 
sker en indberetning til Arbejdstilsynet og Sik- 
ringsstyrelsen. 

I den anledning kan jeg oplyse, at læger og 
tandlæger i henhold til Socialministeriets be- 
kendtgørelse nr. 249 af 16. maj 1986 har en 
strafsanktioneret pligt til at anmelde formode- 
de eller konstaterede erhvervsbetingede lidel- 
ser til Arbejdstilsynet og Sikringsstyrelsen. 

For at udbrede kendskabet til de arbejdsbe- 
tingede lidelser og til lægernes anmeldepligt er 
der allerede gennemført et omfattende infor- 
mations- og efteruddannelsesprogram for al- 
ment praktiserende læger. Dette arbejde er 
bl.a. beskrevet i mit svar på spørgsmål S 614 af 
17. februar 1988 fra Tommy Dinesen (SF). 

Jeg er således enig med spørgeren i, at alle 
konstaterede erhvervsskader skal indberettes, 
men skal samtidig gøre opmærksom på, at en 
forudsætning for, at en erhvervsskade kan kon- 
stateres, er, at den pågældende frivilligt kon- 
takter sin egen læge og her får erhvervsskaden 
konstateret. 

Spin. nr. S 77 

Til socialministeren (14/10 88) af: 

Stillinger (SF): 
»Agter ministeren at inddrage SiD Svend- 

borgs undersøgelse af erhvervsskader hos efter- 
lønsmodtagere i revisionen af arbejdsskadefor- 
sikringsloven?« 

Begrundelse 

SiD, Svendborg, har lavet en undersøgelse, 
som viser, at mindst 10 pet. af efterlønsmodta- 
gere inden for SiD lider af ikke konstaterede er- 
hvervsskader. 

Svar (25/10 88): 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Jeg er ikke bekendt med den af SiD, Svend- 

borg, foretagne undersøgelse ud over, hvad der 
er oplyst i pressen. Men jeg har bedt Sikrings- 
styrelsen om at gennemgå undersøgelsen med 
henblik på forelæggelse for mig. Jeg vil derefter 
tage stilling til, om undersøgelsen giver anled- 
ning til, at jeg foretager mig videre. 

Spm. nr. S 78 

Til statsministeren (14/10 88) af: 

Rosing (S): 
»Hvad kan statsministeren oplyse om 

USAF's lukning af DYE-stationerne i Grøn- 
land, hvor DYE-2 foreløbig er lukket og 
DYE-4 muligvis kan blive lukket med kort var- 
sel?« 

Begrundelse 

Department of the Air Force har i brev af 14. 
september 1988 meddelt Nuna-Tek (tidligere 
GTO), at DYE-4 (ved Kulusuk) i DEW-line-sy- 
stemet eventuelt vil blive lukket i den nærmeste 
fremtid. 

En lukning vil, ifølge Nuna-Tek, betyde, at 
der ikke længere forefindes strømforsyning til 
Nuna-Tek Teles radiokædestation, der er be- 
liggende på DYE-4, hvilket medfører, at al of- 
fentlig telekommunikation vil være afbrudt til 
Kummiut, Sermiligaq, Qernertuarsuit, Isertoq, 
Tineteqilaaq og Ikateq. Ligeledes vil radiofoni- 
og nyhedsformidling samt kystradiotjenesten 
med Ammassalik som centrum afbrydes. 


